
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛЕОНТЬЕВИЧА КАЛАРАША 

Г. ТУАПСЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«24» марта 2025 г             № 122 

 

Об открытии и организации профильного лагеря  

дневного пребывания на базе МАОУ СОШ №11им. Д.Л. Калараша  

г. Туапсе 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский муниципальный округ 

Краснодарского края от 18 марта 2025 года № 25 «Об организации работы 

профильных лагерей дневного пребывания на базе образовательных организаций 

Туапсинского муниципального округа в 2025 году» п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть профильный лагерь (спортивное направление) дневного 

пребывания на базе МАОУ СОШ № 11им. Д.Л. Калараша г. Туапсе со 02 июня 

2025 года по 03 июля 2025 года в количестве 158 человек. 

2. Назначить начальником лагеря – Сергееву Юлию Александровну. 

3. Начальнику профильного лагеря дневного пребывания Сергеевой Ю.А.: 

3.1 при комплектовании лагерной смены учитывать: 

- прием детей от 7 до 17 лет включительно, проживающих на территории, 

закрепленной за МАОУ СОШ № 11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе в соответствии с 

Положением администрации муниципального образования Туапсинский район от 

10 февраля 2025 года № 126 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

Туапсинский район»; 

- из краевого бюджета зачисляются дети из многодетных семей, дети-

инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные 

в приёмные семьи под опеку (попечительство), дети из категории, находящихся в 

сложной жизненной ситуации, неблагополучных семей, детей, состоящих на 

профилактическом учете; 

- из местного бюджета зачисляются дети, находящиеся по социальному 

паспорту школы в социально-незащищенных семьях, дети, находящиеся на 

внутришкольном профилактическом учете, в группе риска, состоящие на 

психолого-педагогическом сопровождении, отличники учебы, призеры и 

победители олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, члены детских и 

молодежных  общественных объединений, дети граждан РФ, имеющих 

регистрацию на территории муниципального образования Туапсинский район, 

родители которых участвуют в специальной военной операции на территориях 

Луганской Народной республики, Донецкой Народной республики, Запорожской 



области, Херсонской области и Украины, либо нахождения в служебной 

командировке, а также в случае их смерти (гибели); 

- за родительскую плату, в соответствии с утвержденным прейскурантом цен 

на услуги по организации обеспечения отдыха детей в каникулярное время в 

профильном лагере дневного пребывания и с обязательной организацией их 

питания, оказываемые за плату муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными управлению образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район; 

3.2. обеспечить пребывание детей в лагере с 8:30  часов до 14:30 часов; 

3.3. утвердить стоимость питания на одного ребенка в день при двухразовом 

питании согласно расчетам АНО «Комбинат социального питания»: 

для возрастной категории 7-11 лет – 202,33 руб. в день на одного участника лагеря, 

в том числе за продуктовый набор 161,70 руб 

для возрастной категории 12-17 лет – 238,60 руб. в день на одного участника 

лагеря, в том числе за продуктовый набор 190,9 руб. 

3.4. в связи с проведением итоговой аттестации учащихся объявить 

выходными днями  3,6,7,8,9,12,13,14,15,16,21,22,26,2,28,29,30 июня. 

     3.5. Утвердить  Положение о  профильном лагере дневного пребывания 

(спортивное направление) (Приложение 1); 

3.6. в срок до 17.05.2025г. оформить тематические стенды, посвященные 

работе лагеря дневного пребывания, предусмотреть размещение в доступных 

местах телефонов доверия, контакты экстренных служб, схемы безопасных 

маршрутов движения детей от дома до образовательной организации;  

3.7. в срок до 27 мая 2024 года разработать программу работы школьного 

лагеря с дневным пребыванием;  

3.8. включить в план работы лагеря все календарные праздники на момент 

продолжительности смены (1 июня – День защиты детей, 6 июня – День русского 

языка, 12 июня – День России, 22 июня – День памяти и скорби, 26 июня – День 

борьбы с наркоманией, 27 июня – День молодежи); организовать и провести в 

первый день лагерной смены «День безопасности»; 

3.9. вести ежедневный учет посещаемости детей в профильном лагере 

дневного пребывания; 

3.10. строго соблюдать правила охраны жизни и здоровья детей в лагере 

дневного пребывания; 

3.11. не допускать нарушения требований к организации питания; 

3.12. регулярно размещать информацию о работе профильного лагеря 

дневного пребывания в СМИ и на сайте школы; 

3.13. не позднее 01 апреля  2025 года подать заявку и необходимые 

документы для открытия школьного лагеря в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Краснодарском крае»; 

3.14. не позднее 20 мая  2025 года предоставить заверенный список детей 

школьного лагеря в детскую поликлинику и в отдел воспитательной работы и  

 



 

дополнительного образования МКУ «КРО Туапсинского района» (ФИО, 

дата рождения, домашний адрес, свидетельство о рождении или паспорт,№ 

медицинского полиса); 

3.15. В срок до 20 мая 2025г, предоставить в отдел воспитательной работы 

и дополнительного образования МКУ «КРО Туапсинского района» (В.А. Барбул) 

следующие документы: 

-  списки детей; 

- приказ руководителя об открытии лагеря дневного пребывания (с указанием 

начальника лагеря, ответственных за жизнь и здоровье детей, питание, охрану); 

-  договор на организацию питания; 

- договор на медицинское обслуживание образовательного учреждения; 

- график питания; 

- режим дня; 

- договоры на акарицидную и дератизационную обработку 

- утвержденную программу лагеря. 

3.17. Для зачисления учащегося в школьный лагерь заключить договор с 

родителями (законными представителями); 

4. Утвердить штатное расписание профильного лагеря дневного пребывания 

(Приложение № 2). 

        5.Назначить воспитателями и руководителями кружков в лагере педагогов 

МАОУ СОШ № 11им. Д.Л. Калараша г. Туапсе (Приложение № 3): 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

пребывания детей в профильном лагере дневного пребывания на начальника 

лагеря, воспитателей и руководителей кружков. 

7. в рамках взаимодействия с советником директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями предусмотреть 

реализацию программы социальной активности «Орлята России». 

8. реализовать в рамках работы лагеря краткосрочные летние 

дополнительные общеобразовательные программы с обязательным занесением в 

АИС «Навигатор дополнительного образования» 

9. Утвердить в соответствии с заявлениями родителей списочный состав 

детей профильного лагеря с дневным пребыванием на 2025 год в количестве 158 

человек (Приложение № 4). 

10. Социальной службе МАОУ СОШ №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе   

обеспечить работу с детьми по профилактике безнадзорности, правонарушений, 

дорожно-транспортных происшествий. 

11. Инженеру по охране труда и технике безопасности Т.Ю. Бахуто 

провести инструктаж со всеми педагогами, задействованными в работе с детьми, 

проверить готовность классных комнат, отведённых под лагерь, соблюдение 

техники безопасности. 

 

 



 

 

 

12. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на   

заместителя  директора по воспитательной работе Зиброву Е.П. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №11 

им. Д.Л. Калараша г. Туапсе      С.В. Клещенок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-05-28T14:57:33+0300
	Клещенок Светлана Витальевна




